
UCHWAŁA NR XLI/317/23 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na drogach wewnętrznych stanowiących własność Gminy 
Mielnik. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 zm. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm. poz. 1113, poz. 1463, poz. 1506, 
poz. 1762, poz. 1906, poz. 2029) oraz art. 305¹ ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1610 ze zm. poz. 1615, poz. 1890, poz. 1933) Rada Gminy Mielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz spółki PGE Dystrybucja S. A. 
z siedzibą w Lublinie, oraz jej następców prawnych, na nieruchomościach stanowiących własność gminy 
Mielnik, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: 

1) nr 142, 234, 187, 504, 262 z obrębu 0005 w Moszczonie Królewskiej, objęte księgą wieczystą KW Nr 
BI3P/00035382/1 prowadzoną przez X Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Siemiatyczach Sądu 
Rejonowego w Bielsku Podlaskim, 

2) nr  6441, 6438, 5435, 5896, 5196/13 z obrębu 0004 w Mielniku, objęte księgą wieczystą KW Nr 
BI3P/00034417/9 prowadzoną przez X Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Siemiatyczach Sądu 
Rejonowego w Bielsku Podlaskim, 

3) nr  105, 847 z obrębu 0007 w Osłowie, objęte księgą wieczystą KW Nr BI3P/00034577/8 prowadzoną 
przez X Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Siemiatyczach Sądu Rejonowego w Bielsku 
Podlaskim, 

4) nr  397 z obrębu 0009 w Radziwiłłówce, objęte księgą wieczystą KW Nr BI3P/00035719/3 prowadzoną 
przez X Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Siemiatyczach Sądu Rejonowego w Bielsku 
Podlaskim, 

5) nr  648, 717 z obrębu 0012 w Wajkowie, objęte księgą wieczystą KW Nr BI3P/00035979/3 prowadzoną 
przez X Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Siemiatyczach Sądu Rejonowego w Bielsku 
Podlaskim. 

2. Szczegółowe warunki służebności przesyłu zostaną określone w oświadczeniu w formie aktu 
notarialnego o ustanowieniu służebności przesyłu, którego integralną część będą stanowiły mapy określające 
zakres służebności przesyłu. 

3. Przebieg służebności, o której mowa w ust. 1 określają załączniki graficzne do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27EFCCD7-D171-451B-8232-AEB35B04C3F5. Podpisany Strona 1



kierunek 

Siemiatycze 

kierunek 

Radziwiłłówka

Mirosław Sajewicz
Uprawnienia budowlane nr PDL/0073/POOE/07 
do projektowania bez ograniczeń w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 

nr rys.1 

skala 

1:500

PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok ul. Elektryczna 13, 15-950 Białystok
 w imieniu którego działa

PGE Dystrybucja S.A. ul. Garbarska 21A, 20-340 Lublin 

Elsam 
Mirosław Sajewicz 
ul. Żytnia 11 
17-100 Bielsk Podlaski

Projektant 

Inwestor

Stadium

Budowa napowietrznej stacji 

transformatorowej oraz linii 

elektroenergetycznej średniego i niskiego 

napięcia w Moszczonej Królewskiej 

gmina Mielnik

Legenda

projektowany słup nN w istniejącej linii napowietrznej niskiego napięcia  do wymiany 

projektowana podziemna linia elektroenergetyczna średniego napięcia 15kV 

projektowana podziemna linia elektroenergetyczna niskiego napięcia  

projektowana słupowa napowietrzna stacja transformatorowa 

powierzchnia służebności przesyłu dla urządzeń elektroenergetycznychPGE Dystrybucja S.A.

tr

tr

projektowana słupowa stacja 

transformatorowa STSKuo 

12/15-20/100

Projekt zagospodarowania terenu

Projektowana podziemna linia 

nN 2·[YAKXS 4·120mm2 

l=9(26)m] od słupa do stacji

C

słup 

nr  55

projektowana podziemna linia 

elektroenergetyczna średniego napięcia 15kV 

3·[XRUHAKXS 1·120/25mm2 l=1149(1230)m] 

od stacji do stacji

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27EFCCD7-D171-451B-8232-AEB35B04C3F5. Podpisany Strona 1



kierunek 

Siemiatycze 

kierunek Osłowo

projektowana kontenerowa stacja 

transformatorowa typuMzb1 20-630-4 

(SN po prawej) i złącze ośw. ul przy 

stacji zasilane YAKXS 4·35mm2 

l=1(10)m 

projektowana podziemna linia 

elektroenergetyczna średniego napięcia 15kV 

3·[XRUHAKXS 1·120/25mm2 l=123(140)]m od 

słupa 5/1 do projektowanej kontenerowej stacji 

transformatorowej w Moszczonej Królewskiej 

odpis uzgodnienia

Projektowana podziemna linia 

elektroenergetyczna niskiego napięcia 

3·[YAKXS 4·120mm2 l=26(43)m] + 

YAKXS 4·35mm2 l=26(43)m 

Legenda

projektowany słup SN 15kV w istniejącej linii napowietrznej średniego napięcia 

projektowana na odcinku D-E-F i F-I podziemna linia elektroenergetyczna średniego napięcia 15kV

projektowana na odcinku F-G podziemna linia elektroenergetyczna niskiego napięcia 0,4kV

powierzchnia służebności przesyłu dla urządzeń elektroenergetycznychPGE Dystrybucja S.A.

   projektowana kontenerowa stacja transformatorowa 

Projekt zagospodarowania terenu

Mirosław Sajewicz
Uprawnienia budowlane nr PDL/0073/POOE/07 
do projektowania bez ograniczeń w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 

nr rys.3 

skala 

1:500

PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok ul. Elektryczna 13, 15-950 Białystok
 w imieniu którego działa

PGE Dystrybucja S.A. ul. Garbarska 21A, 20-340 Lublin 

Elsam 
Mirosław Sajewicz 
ul. Żytnia 11 
17-100 Bielsk Podlaski

Projektant 

Inwestor

Stadium

Budowa kontenerowej stacji 

transformatorowej oraz linii 

elektroenergetycznej średniego i niskiego 

napięcia w Moszczonej Królewskiej 

gmina Mielnik

istniejący słup nr 24 RNR 10 do 

wymiany na O10,5/10

projektowany podział obwodów

Projektowany słup nr 5/1 średniego napięcia SN 

15kV  K12/17,5 w istniejącej linii nieizolowanej.

"Siemiatycze - Mielnik". Układ trójkątny. 

Projektowana głowica kablowa np. Raychem 

POLT-24D/1XO-L12A lub innego typu

projektowana podziemna linia 

elektroenergetyczna średniego napięcia 15kV 

3·[XRUHAKXS 1·120/25mm2 l=1149(1230)m] 

od stacji do stacji

ZK

projektowana podziemna linia elektroenergetyczna średniego 

napięcia 15kV 3·[XRUHAKXS 1·120/25mm2 l=2490(2628)m] 

od stacji kontenerowej do granicy działki 179

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27EFCCD7-D171-451B-8232-AEB35B04C3F5. Podpisany Strona 1



droga za wsią
kierunek 

Siemiatycze 

kierunek Osłowo

kierunek do drogi 

Siemiatycze - 

Radziwiłłówka

Mirosław Sajewicz
Uprawnienia budowlane nr PDL/0073/POOE/07 
do projektowania bez ograniczeń w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 

urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 

nr rys.2 

skala 
1:500

PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok ul. Elektryczna 13, 15-950 Białystok
 w imieniu którego działa

PGE Dystrybucja S.A. ul. Garbarska 21A, 20-340 Lublin 

Elsam 
Mirosław Sajewicz 
ul. Żytnia 11 
17-100 Bielsk Podlaski

Projektant 

Inwestor

Stadium

Budowa na odcinku C-D podziemnej linii 

elektroenergetycznej średniego napięcia 

w Moszczonej Królewskiej gmina Mielnik

Legenda

projektowana na odcinku C-D podziemna linia elektroenergetyczna średniego napięcia 

powierzchnia służebności przesyłu dla urządzeń elektroenergetycznychPGE Dystrybucja S.A.

Projekt zagospodarowania terenu

projektowana podziemna linia 

elektroenergetyczna średniego napięcia 15kV 

3·[XRUHAKXS 1·120/25mm2 l=1149(1230)m] 

od stacji do stacji

projektowana podziemna linia 

elektroenergetyczna średniego napięcia 15kV 

3·[XRUHAKXS 1·120/25mm2 l=1149(1230)m] 

od stacji do stacji

projektowana podziemna linia 

elektroenergetyczna średniego napięcia 15kV 

3·[XRUHAKXS 1·120/25mm2 l=1149(1230)m] 

od stacji do stacji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27EFCCD7-D171-451B-8232-AEB35B04C3F5. Podpisany Strona 1



Mirosław Sajewicz
Uprawnienia budowlane nr PDL/0073/POOE/07 
do projektowania bez ograniczeń w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 

nr rys.4 

skala 

1:500

PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok ul. Elektryczna 13, 15-950 Białystok
 w imieniu którego działa

PGE Dystrybucja S.A. ul. Garbarska 21A, 20-340 Lublin 

Elsam 
Mirosław Sajewicz 
ul. Żytnia 11 
17-100 Bielsk Podlaski

Projektant 

Inwestor

Stadium

Budowa podziemnej linii 

elektroenergetycznej średniego napięcia 

w obrębie  Moszczona Królewska gmina 

Mielnik

Legenda

projektowana podziemna linia elektroenergetyczna średniego napięcia 15kV 

słup SN 15kV do demontażu 

                            projektowana podziemna linia elektroenergetyczna średniego napięcia

powierzchnia służebności przesyłu dla urządzeń elektroenergetycznychPGE Dystrybucja S.A.

Projekt zagospodarowania terenu

słup SN 15kV 

do rozbiórki 

projektowana wg oddzielnego projektu 

linia podziemna SN 15kV kierunek 

projektowana stacja słupowa

projektowana przy 

demontowanym słupie mufa 

kablowa - połączenie z 

projektowanym wg odrębnego 

opracowania kablem SN 15kV   

projektowana, lub ułożona  

wg oddzielnego projektu 

linia podziemna SN 15kV

projektowana podziemna linia SN15kV 3·[(XRUHAKXS 1·120/25mm2) l=2227(2344)m] od kontenerowej stacji transformatorowej 

zamiennej za st. nr 3-400 kol. Osłowo II do projektowanej mufy przy słupie 5/1 SN 15kV w Moszczonej Królewskiej
projektowana podziemna linia SN15kV 3·[(XRUHAKXS 1·120/25mm2) l=2227(2344)m] od kontenerowej stacji transformatorowej 

zamiennej za st. nr 3-400 kol. Osłowo II do projektowanej mufy przy słupie 5/1 SN 15kV w Moszczonej Królewskiej

projektowana podziemna linia elektroenergetyczna 

SN 15kV 3·[XRUHAKXS 1·120/25mm2 

l=1149(1230)m] od stacji napowietrznej do stacji 

kontenerowej w Moszczonej Królewskiej wg 

odrębnego projektu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27EFCCD7-D171-451B-8232-AEB35B04C3F5. Podpisany Strona 1



Mirosław Sajewicz
Uprawnienia budowlane nr PDL/0073/POOE/07 
do projektowania bez ograniczeń w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 

nr rys.3 
skala 

1:500

PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok ul. Elektryczna 13, 15-950 Białystok
 w imieniu którego działa

PGE Dystrybucja S.A. ul. Garbarska 21A, 20-340 Lublin 

Elsam 
Mirosław Sajewicz 
ul. Żytnia 11 
17-100 Bielsk Podlaski

Projektant 

Inwestor

Stadium

Budowa podziemnej linii 

elektroenergetycznej średniego napięcia 

w obrębie Mielnik i Moszczona Królewska 
gmina Mielnik

Legenda

projektowana podziemna linia elektroenergetyczna średniego napięcia 15kV

powierzchnia służebności przesyłu dla urządzeń elektroenergetycznychPGE Dystrybucja S.A.

Projekt zagospodarowania terenu

6441

projektowana podziemna linia SN15kV 3·[(XRUHAKXS 1·120/25mm2) l=2227(2344)m] od kontenerowej stacji transformatorowej 

zamiennej za st. nr 3-400 kol. Osłowo II do projektowanej mufy przy słupie 5/1 SN 15kV w Moszczonej Królewskiej

projektowana podziemna linia SN15kV 3·[(XRUHAKXS 1·120/25mm2) l=2227(2344)m] od kontenerowej stacji transformatorowej 

zamiennej za st. nr 3-400 kol. Osłowo II  do projektowanej mufy przy słupie 5/1 SN 15kV w Moszczonej Królewskiej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27EFCCD7-D171-451B-8232-AEB35B04C3F5. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27EFCCD7-D171-451B-8232-AEB35B04C3F5. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27EFCCD7-D171-451B-8232-AEB35B04C3F5. Podpisany Strona 1



Mirosław Sajewicz
Uprawnienia budowlane nr PDL/0073/POOE/07 
do projektowania bez ograniczeń w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 

nr rys.1 
skala 

1:500

PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok ul. Elektryczna 13, 15-950 Białystok
 w imieniu którego działa

PGE Dystrybucja S.A. ul. Garbarska 21A, 20-340 Lublin 

Elsam 
Mirosław Sajewicz 
ul. Żytnia 11 
17-100 Bielsk Podlaski

Projektant 

Inwestor

Stadium

Budowa kontenerowej stacji 

transformatorowej oraz linii 

elektroenergetycznej średniego i niskiego 

napięcia w obrębie Osłowo gmina Mielnik

Legenda

projektowany/wymieniony słup SN 15kV w linii napowietrznej średniego napięcia

projektowana podziemna linia elektroenergetyczna średniego napięcia 

projektowana podziemna linia elektroenergetyczna niskiego napięcia 

powierzchnia służebności przesyłu dla urządzeń elektroenergetycznychPGE Dystrybucja S.A.

projektowana kontenerowa stacja transformatorowa

projektowana kontenerowa stacja 

transformatorowa o max 
wymiarach 3,5m szer x 2,3m wys

zamienna za st. nr 3-400 kol. 

Osłowo II

projektowana podziemna  

linia elektroenergetyczna 

średniego napięcia 15kV i 

niskiego napięcia 

Z
K

słup do wymiany 

na PSgo 12/10

projektowana podziemna linia elektroenergetyczna średniego napięcia SN15kV 3·[(XRUHAKXS 1·120/25mm2) l=532(572)m]  

od słupa 127 do kontenerowej stacji transformatorowej zamiennej za st. nr 3-400 kol. Osłowo II

projektowana podziemna linia elektroenergetyczna średniego napięcia SN15kV 3·[(XRUHAKXS 

1·120/25mm2) l=532(572)m]  od słupa 127 do kontenerowej stacji transformatorowej zamiennej 

za st. nr 3-400 kol. Osłowo II

Projekt zagospodarowania terenu

projektowana podziemna linia elektroenergetyczna niskiego napięcia 

YAKXS 4·120mm2 l=104(130)m kierunek ZK i słup nN K10,5/10 nr 1

projektowana podziemna linia elektroenergetyczna 

niskiego napięcia YAKXS 4·120mm2

105

projektowana podziemna linia elektroenergetyczna niskiego napięcia 

YAKXS 4·120mm2 l=172(200)m do słupa nN nr 11-nowy numer

105

3,5 x 2,3 m  

warune k U G

3,5 x 2,3 m  

warune k U G

liczni 1 fazowy do 

likwidacji

44

projektowana podziemna linia SN15kV 3·[(XRUHAKXS 1·120/25mm2) l=2227(2344)m] od kontenerowej stacji transformatorowej 

zamiennej za st. nr 3-400 kol. Osłowo II do projektowanej mufy przy słupie 5/1 SN 15kV w Moszczonej Królewskiej60m

linia nN 4xAL25mm2 do rozbiórki l=152m

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27EFCCD7-D171-451B-8232-AEB35B04C3F5. Podpisany Strona 1



Mirosław Sajewicz
Uprawnienia budowlane nr PDL/0073/POOE/07 
do projektowania bez ograniczeń w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 

nr rys.2 

skala 

1:500

PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok ul. Elektryczna 13, 15-950 Białystok
 w imieniu którego działa

PGE Dystrybucja S.A. ul. Garbarska 21A, 20-340 Lublin 

Elsam 
Mirosław Sajewicz 
ul. Żytnia 11 
17-100 Bielsk Podlaski

Projektant 

Inwestor

Stadium

Budowa podziemnej linii 

elektroenergetycznej średniego i niskiego 

napięcia w obrębie Osłowo i Mielnik 

gmina Mielnik

Legenda

projektowana podziemna linia elektroenergetyczna średniego napięcia

projektowana podziemna linia elektroenergetyczna niskiego napięcia

powierzchnia służebności przesyłu dla urządzeń elektroenergetycznychPGE Dystrybucja S.A.

Projekt zagospodarowania terenu

105

105

847

847

94

projektowana podziemna linia nN 

YAKXS 4·120mm2 l=172(200)m 

do stcji transformatorowej

projektowana podziemna linia SN15kV 3·[(XRUHAKXS 1·120/25mm2) l=2227(2344)m] od kontenerowej stacji transformatorowej 

zamiennej za st. nr 3-400 kol. Osłowo II do projektowanej mufy przy słupie 5/1 SN 15kV w Moszczonej Królewskiej

projektowana podziemna linia SN15kV 3·[(XRUHAKXS 1·120/25mm2) l=2227(2344)m] od kontenerowej stacji transformatorowej 

zamiennej za st. nr 3-400 kol. Osłowo II do projektowanej mufy przy słupie 5/1 SN 15kV w Moszczonej Królewskiej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27EFCCD7-D171-451B-8232-AEB35B04C3F5. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27EFCCD7-D171-451B-8232-AEB35B04C3F5. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27EFCCD7-D171-451B-8232-AEB35B04C3F5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pojęcie służebności przesyłu unormowane jest w artykułach 3051 do 3054 Kodeksu Cywilnego. Jest to prawo 
polegające na obciążeniu nieruchomości na rzecz przedsiębiorcy, który zamierza wybudować lub którego 
własność stanowią urządzenia, o których mowa w art. 49 § 1 Kodeksu Cywilnego. Jest prawem polegającym na 
tym, że przedsiębiorca może korzystać w oznaczonym zakresie z nieruchomości obciążonej, zgodnie 
z przeznaczeniem tych urządzeń. 

Podjęcie Uchwały przez Radę Gminy w Mielniku w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego 
na rzecz spółki PGE Dystrybucja S. A. z siedzibą w Lublinie oraz jej następców prawnych, tj. odpłatnej 
służebności przesyłu jest podyktowane faktem, że na nieruchomościach gminnych wybudowane zostały lub 
będą w najbliższym czasie urządzenia infrastruktury technicznej należące do ww. spółki, służące do przesyłu 
energii elektrycznej i prowadzenia za pomocą tych urządzeń dystrybucji energii elektrycznej. Służebność 
zostanie ustanowiona na czas nieoznaczony i będzie polegała na prawie do korzystania z nieruchomości 
obciążonych w zakresie niezbędnym do dokonywania konserwacji, remontów, przebudowy i rozbudowy 
urządzeń i instalacji elektroenergetycznych wraz z prawem nieograniczonego i niezakłóconego wejścia 
i wjazdu na teren odpowiednim sprzętem przez pracowników Przedsiębiorstwa Energetycznego oraz przez 
wszystkie podmioty i osoby, którymi Przedsiębiorstwo Energetyczne posługuje się w związku z prowadzoną 
działalnością. Po wygaśnięciu służebności przesyłu na Przedsiębiorstwie Energetycznym ciąży obowiązek 
usunięcia urządzeń utrudniających korzystanie z nieruchomości 

Przebieg służebności ustalony zostanie w sposób, który będzie jedynie w minimalnym stopniu ograniczał 
korzystanie z nieruchomości gminnej. Ustanowienie służebności przesyłu pozwoli również na uniknięcie 
w przyszłości sporów prawnych dotyczących statusu prawnego urządzeń przesyłowych budowanych przez 
PGE Dystrybucja S. A. z siedzibą w Lublinie. W oświadczeniu w formie aktu notarialnego o ustanowieniu 
służebności przesyłu, której integralną część będzie stanowiła mapa określająca zakres służebności przesyłu, 
zostaną określone szczegółowo warunki służebności, w tym jednorazowe wynagrodzenie w wysokości 
oszacowanej przez rzeczoznawcę majątkowego powiększone o podatek od towarów i usług. Wynagrodzenie 
ma za zadanie zadośćuczynić właścicielowi nieruchomości ze względu na ograniczenie w rozporządzaniu 
własną nieruchomością, wynikłe z ustanowienia służebności. 

W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27EFCCD7-D171-451B-8232-AEB35B04C3F5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLI/317/23 RADY GMINY MIELNIK z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Uzasadnienie


		2023-12-05T07:17:22+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




